Distinctio vij. de confirmacione.

Quid de sacro confirmacionis addendum est. Necesse est scire quid per hunc actum in quantum magis agit de sacris personis secundum scripturas. Superius enim egimus magis de baptismo quod est per in sacra. hic agit de confirmacione. Et quoniam tria est consideranda circa hoc sacramentum. Primum est quod spectat ad ministrum di-

DI VII a. Pro scádalo sedado sel em cõcessu estimat. vñ illa cõcessio gre. de qua dicitur in fine notule. nõ fuit se recta. q. scáda lã dicitur vite vel doctrine nõ bil imutar. si er. go sol. eps pör crismatere. vñ p scádalu nõ debuit illud per mittere. R. dñm q. hñs sacerdos nõ possit ppria aucteritate pörferre in qe plenitudo pratis pör alijs epõ cõmittere. 2 ille nõ facit auctoritate sua. sed auctoritate sibi commissã unde ille pör facit aucteritate sua. vñ nõ est dubiu qn pñficialis auctoritas sit de necessitate hñs sacri. Aliqñ dicit q nõ cõcessio eis cõferre sacm s. s. lã aliqñ sacramentale. sicut aliquando datur laicis panis benedictus loco corporis dominici.

Clarius autem hunc sacrum est donatio spiritus sancti ad robur. Contra. si hoc verum est. eucharistia confirmat. vñ in ps. Panis corbois confirmat. R. ad hoc multipliciter respondet. Primum modo sic quod istud sacramentum ordinat ad robur per se. sed eucharistia per accidens. Sed hoc non soluitur. quia siue per se siue per accidens. dum tamen habeat effectum eundem videlicet alterum supfluere. Secundus modus dicitur est quod confirmatio confirmat contra malum. sed eucharistia in bono. Sed nec illud sufficit. quod omne sacramentum sit remedium est contra malum. et ita eucharistia. Alij dicunt quod duo sunt nobis necessaria. scilicet fides et mores. et vñ confirmat in fide. scilicet confirmatio. sed eucharistia est ad bonos mores. quod videtur Berni. eucharistia non solum delet venialia. sed etiam cõsensu fortificat ne inclinet ad mortalia. Alij dicunt quod vñ fortificat fidem. sed duo necessaria sunt ad fidem firmam. scilicet corde credere et ore profiteri. et eucharistia confirmat est ad fidem in corde. scilicet confirmatio est ad professionem siue plationem in ore. Alij dicunt quod vñ fortificat a charitate. quod ab eius fortitudine pedet fortitudo oim. Sed charitas potest deficere dupliciter. scilicet per se in alimentum vel per actionem contrarium. sicut patet in igne materiali. et contra primum est eucharistia que cibatur. contra secundum confirmatio videtur impugnabile resistat. Alij dicunt aliter et probabilius quod confirmatio est ad corroboracionem fidei. sed eu-

De confirmacione est ad ministrum dignitatem

Hinc de sacro confirmacionis addendum est de cuius ministro qui solet. Forma enim apta est. Verba que dicit episcopus qui baptizatos in frontibus sacro signat crismate. Hoc sacramentum ab alijs personis non potest nisi a summis sacerdotibus. nec tempore apostolorum ab alijs quam ab ipsis apostolis legitur per actum. nec ab alijs quam ab illis que locum eorum tenent personis potest aut deus nisi aliter prescriptum fuerit. ritum habet et vacuum. nec in ecclesiastica reputabitur sacra. Licet autem presbiteris baptizatos tangere in pectore. sed non crismate signare in fronte. Clarius autem hunc sacrum est donatio spiritus sancti ad robur. quod in baptismo datur ad remissionem. Unde rhabana summo sacerdote per impositionem ma-

gnitatem. Secundo efficaciam. Tertio vero vñ. id est per ista tres habet periculas. In prima pre agit de hoc sacro est ad integritatem. In secunda est ad efficaciam et virtutem. ibi. Clarius autem hunc sacrum est donatio spiritus sancti ad robur. In tertia est ad vñ sive modum sumendi. ibi. Hoc sacramentum tantum a ieiunatis etc.

non patitur tradit baptismato vero robore per spiritum sanctum ad predicandum alijs illud quod ipse in baptismo consecutus est. Item omnes fideles per manus impositionem episcoporum post baptismum accipere debent spiritum sanctum ut plenius christiani inueniant. Scito vñ quod esse magnum sacramentum. sed vñ maiori veneracione tenendum sic a maioribus datur. Ecce magister dicitur sacramentum confirmacionis. sed forte non ob maiorem virtutem et utilitatem quam perferat. sed quia dignioribus datur. et in digniori parte corporis fit. scilicet in fronte. Vel forte quia magister augmentum virtutis presertim baptismum per ad remissionem valeat. Sed vñ innuere Rabanus dicitur. In unctioe baptismi spiritus sanctus descendere ad habitum deo consecratam in habito eius de septiforme gratiam cuius plenitudine sanctitatis et virtutis venire in hominem.

charistia charitatis. et hoc patet. quia hic est signum professionis fidelis. ibi signum unionis. Et si qui ratur quare magis confirmantur hec due virtutes quam alie. Dicitur quod in his duabus pendet fortitudo spiritualis edificij quantum ad intellectum et affectum. Et quia in fide est prima elevatio. in charitate elevatio summa. et vñ ob hoc diffinitus cultus. et quod propterea est ad contrarium. id est magis confirmantur in unctioe.

neracione tenendum. sicut a maioribus datur. Videtur secundum hec verba melchias quod amplius gratia in eo datur. Dicendum quod communiter dicitur consuevit quod vñ sacramentum dicitur manus. alio. vñ modo. Primum modo propter signationem. sic matrimonium dicitur manus. quia signum unitate naturarum in christo. Secundum modo propter continentiam. et sic eucharistia dicitur manus. Tertio propter efficaciam. et sic baptismus. Quarto propter dignitatem ministrantium siue dispensantium. et sic dicitur confirmatio maior. quia datur a summis sacerdotibus siue episcopis. Quinto propter hoc quod ponitur in nobiliori gradu. et sic dicitur ordo manus sacramentum. In digniori parte corporis fit. Videtur salus dicere. quod verum est dignior quod ad situm. et cor quod ad virtutem. sed potest debet dari in capite vel in corde. Item videtur quod in lingua. quod ibi est confessio. R. dñm quod pars dignior est et virtutem operationem est cor. sed tamen oculi est et later interius. Inter pres vero que se offerunt sensibus nostris caput est dignum. et in capite facies. facies. anterior pars. et ideo hoc sacramentum datur in facie. sed magis in fronte. quod ibi est sedes vercedie. Unde quod hoc sacramentum est in professione et verecundia censurandi nomen christi que lingua contrahit ne aperte dicat. debet hoc sacramentum in fronte dari. Frons quidem pars est faciei eminentior. vñ dicitur dda quod in noua lege fit prima unctio in capite et virtutis. secunda vero in fronte. tertia iterum in capite. Et prima fit in baptismo. Secunda vero in confirmacione. Tertia vero in episcopi consecracione. Et prima signata est in mayn-

est de auid. j. Reg. xvi. Secda vero in uerbo dauid sup domū iuda. ij. Reg. ij. Tertia ho in uerbo dauid sup cunctū regnū. Reg. v. Et satis possit aptari istis si quis inspiciat. In pma em dauid nō habuit potentiaz. In secda hūit potentia et resistētia. In tertia hūit potentia et resistētia sup gentē suā. e. Hoc facim tū a ieiunio accipi et ieiunio trahi debet. Co tra. vi. q. qre ad robur. q. cib⁹ nō impediatur. Lib⁹ em corpali non repugnat fori tudini spūali.

De confirmatōe q̄tū ad modū sumēdi.

Hoc facim tū a ieiunio accipi et ieiunio tradidit sicut baptis mus. nisi aliter cogat necessitas. Nec dicitur iterari sicut nec baptis mus vel ordo. Nulli enim sacro faciēda iniuria. qd̄ fieri putat q̄ nō iterādū iterat. s. v. v. aliq̄ vel nulla iterari possint q̄stioē. **Hoc facim tū a ieiunio accipi et ieiunio tradidit sicut baptis mus. nisi aliter cogat necessitas.** Nec dicitur iterari sicut nec baptis mus vel ordo. Nulli enim sacro faciēda iniuria. qd̄ fieri putat q̄ nō iterādū iterat. s. v. v. aliq̄ vel nulla iterari possint q̄stioē. **Hoc facim tū a ieiunio accipi et ieiunio tradidit sicut baptis mus. nisi aliter cogat necessitas.** Nec dicitur iterari sicut nec baptis mus vel ordo. Nulli enim sacro faciēda iniuria. qd̄ fieri putat q̄ nō iterādū iterat. s. v. v. aliq̄ vel nulla iterari possint q̄stioē.

Nec dicitur iterari sicut nec baptis mus. Contra. Videt em q̄ possit iterari. q. morbi pusillanimitatis p̄t̄ iterari. Quē ergo et facim. Si tu dicas q̄ nō p̄t̄ p̄t̄ carac̄terē. tūc videt q̄ carac̄ter p̄iudicet morbo. si ergo nō ē curatō morbi. p̄t̄ carac̄terē. s. maḡ ecōuerso. p. 3. rē. d. d. q̄ illud isacim nō p̄t̄ iterari. p̄t̄ carac̄terē q̄ in p̄m̄ in cō debilit. Nō dicit em. tū rōne morbi quē curat tū rōne effectus quē donat. rū rōne rei quāz alle gorie signat. Rōe morbi. qz est pena contra cta. Decau tem fm̄ q̄ hndō non iterat. sed si iterat. hoc ē solum s. q̄ adductā rōne effectus quē donat quē ple

Augusti.

Hoc de baptis mo et ordine q̄ nō debeat iterari apte Aug. dicit. v. trūq̄ sacm̄ ē et qd̄a consecratōe et af. illud qd̄ dē cō baptisat. illud xbo cū ordinat. Tdeo q̄ i ecclia catholica vti nōq̄ non iterari. qz neutra faciēda ē iniuria. qd̄ indubitat em de p̄firmatōe tenendū ē. De alijs vero vtrū iterari valeant vel debeat postea differemus.

nitudo gratie ad robur. et quia integer effectus. ideo stat rōe rei quāz alle gorie signat. qz signat aduentū spūi rullancti de celo in apostolos in die penthecostes. qui postq̄ aduenit nūq̄ ab eis discessit. Et sic pater illud.